
平成 31 年 2 月 26 日 
加盟塾 各位 

茨 城 統 一 テ ス ト 協 議 会 
会 長  山 辺  和 洋 

 
 
 

茨城統一テスト準会場登録のお願い 
 
 
 

向春の候、貴塾ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高

配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、茨城統一テスト協議会では県内でもぎを実施しておりますが、通塾していな

い生徒の受験が年々増加しております。会場が遠いため受験が出来ない生徒や、茨

城統一テスト実施していない塾の生徒から、4 月から受験希望の問い合わせも増え

てまいりました。そこで、早期に茨城統一テストの受験生となっていただこうと考

え、平成 31 年度も『準会場』として塾の登録をお願いすることとなりました。登録

されますと、茨城統一テスト協議会ホームページの加盟塾一覧とは別のページに

『茨城統一テスト準会場登録塾一覧』を作成いたします。もちろん、テストの実施

に関しましては、これまで通り各塾の都合に合わせて実施してください。直接、生

徒・保護者から問い合わせいただきますので、積極的に受け入れてくださいますよ

うお願いいたします。尚、受験料は、塾生と同額の￥4,000．でお願いいたします。 
 尚、返送いただきました「茨城統一テスト準会場」をそのまま PDF にしてホーム

ページに掲載予定ですので、必要事項をご記入いただき各学年の受入可能回数に○

を付けて FAX ご返送頂くか、HP にデータを用意させていただきますので、ご記入

の上メール添付で頂けるとスムーズに掲載できます。 
 

記 
 

1. 登録区分   準会場 
2. 登録締切   随時受け付けます。 
3. 実施方法   テスト実施規定を順守し、各塾の要領による 
4. 受験料    ￥４，０００． 

以上 
 



 

「茨城統一テスト準会場登録塾一覧」に掲載予定 
 
『準会場』受験の注意事項 

１．テストの実施⽇及び実施⽅法は、準会場により異なります。 

２．申込みから受験料の⽀払い⽅法、受験、成績表の受取などの詳細は、直接準会

場の担当者の話を聞いてください。 

３．各学年の受⼊回をお電話等でご確認いただき、直接準会場担当者にお申し込み

ください。 

４．準会場の定員によっては、お断りされる場合があります。 

５．準会場の受⼊回は、変更になる場合があります。 

 

【注意事項】 

※ 3 年 5 回（全県２回）・3年 6 回は、全塾受験の縛りの回です。 

※ 茨城統一テスト協議会ホームページに、加盟塾一覧とは別に「茨城

統一テスト準会場一覧」と掲載させていただきます。 

※ 複数教室を登録する場合、教室ごとにご登録をお願いいたします。 

 
茨城統一テスト協議会事務局 

TEL：０２９－２５７－２３２７ 
FAX ０２９－２５７－２３３７ 
✉ ibarakitouitu@ibatou.jp 




